
documento firmato digitalmente 
Pubblicazione esito LOTTO 1 aree verdi 

Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397Sito web: www.provincia.ra.it - pec: : 

provra@cert.provincia.ra.it 

1

 

 
PROVINCIA DI RAVENNA 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

PROCEDURA APERTA PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI DEI FABBRICATI DI 

PROPRIETA’ O COMPETENZA PROVINCIALE IN RAVENNA E  CERVIA – ANNI 2021-2022-2023, CON 

POSSIBILITA’ DI RIPETIZIONE DEL MEDESIMO SERVIZIO NEI DUE ANNI SUCCESSIVI ALLA SCADENZA 

DEL CONTRATTO - LOTTO 1  

CIG: 87462555F3 

 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura aperta, ai sensi degli art. 3, co. 1, lett. ff) e sss), art. 60, co. 1, 

del d.lgs. n. 50/2016. 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La migliore offerta sarà selezionata con applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli 

artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

 

ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: Provvedimento Dirigente Settore Lavori Pubblici n. 696 del 12 luglio 

2021. 

 

IMPRESE CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA: 5 

1) AGRIVERDE SRL SOCIETA' AGRICOLA; 

2) CASSARINO SALVATORE ANTONINO; 

3) AURORA S.R.L.; 

4) RTI da costituirsi tra: DELTAMBIENTE SOC. COOP. AGR., SAN VITALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

PANTOLIANO GIUSEPPE & C. S.A.S.; 

5) SEMPREVERDE GIARDINI S.R.L.S.; 

IMPRESE AMMESSE: 4 

1) AGRIVERDE SRL SOCIETA' AGRICOLA; 

2) CASSARINO SALVATORE ANTONINO; 

3) AURORA S.R.L.; 

4) RTI da costituirsi tra: DELTAMBIENTE SOC. COOP. AGR., SAN VITALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

PANTOLIANO GIUSEPPE & C. S.A.S.; 

IMPRESE ESCLUSE: 1 

1) SEMPREVERDE GIARDINI S.R.L.S.; 

 

 



documento firmato digitalmente 
Pubblicazione esito LOTTO 1 aree verdi 

Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397Sito web: www.provincia.ra.it - pec: : 

provra@cert.provincia.ra.it 

2

GRADUATORIA FINALE 

 

PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO 

DI UN APPALTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI DEI FABBRICATI DI PROPRIETA’ O COMPETEN-

ZA PROVINCIALE IN RAVENNA E CERVIA – ANNI 2021-2022-2023, CON POSSIBILITA’ DI RIPETIZIONE DEL MEDESIMO 

SERVIZIO NEI DUE ANNI SUCCESSIVI ALLA SCADENZA DEL CONTRATTO 

LOTTO 1: CIG 87462555F3  

  OPERATORE ECONOMICO Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Ribasso % 

1 RTI  DELTAMBIENTE SOC. COOP. AGR. - SAN VITALE 

SOC. COOP. SOCIALE 

83,08 53,08 30,00 33,33 

2 AGRIVERDE SRL SOCIETA' AGRICOLA 71,27 45,58 25,69 28,54 

3 AURORA S.R.L. 63,44 52,20 11,24 12,49 

4 CASSARINO SALVATORE ANTONINO 23,02 4,70 18,32 20,35 

 

 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: Raggruppamento temporaneo di imprese da costituirsi tra:  DELTAMBIENTE 

SOC. COOP. AGR. (mandataria) con sede a Ravenna e P.IVA. 01441000393, SAN VITALE SOCIETA COOPERA-

TIVA SOCIALE (mandante) con sede a Ravenna e P.IVA 01345860397. 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: euro 94.479,36 al netto del ribasso del 33,330% sull’importo a base d’asta 

di euro 141.711,96, oltre ad euro 34.346,64 per servizi in economia e ad euro 3.941,40 per oneri della sicu-

rezza non soggetti a ribasso e così per complessivi euro 132.767,40 oltre IVA. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Ing. Paolo Nobile 

ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia 

Romagna, Via M. D’Azeglio n. 54 – 40123 Bologna – Tel. 051/4293101 

 

 

Ravenna, lì 15 settembre 2021 

 

 

 

 

Il Responsabile Segreteria Amministrativa 

e Appalti Settore Lavori Pubblici 

Dott.ssa Livia Sassi 

 

 


